
 1

 
Uchwała Nr XLIII/1095/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 czerwca 2006 r. 

w sprawie: przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24 w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii z siedzibą w Gliwicach 

przy ul. Fiołkowej 24. 

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
§ 14 w związku z § 68 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 2005 r. 
w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci 
i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców 
za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 52 poz. 467 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Śląskiego Kuratora Oświaty, na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

1. Przekształcić z dniem 31 sierpnia 2006 r. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24 w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24.  

2. W skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii wchodzi Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 9 
w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum nr 24. 

3. Akt założycielski Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
4. Statut Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 
 Stanisław Ogryzek 
 

 

 

 

 

 

 



 2

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XLIII/1095/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 29 czerwca 2006 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PLACÓWKI PUBLICZNEJ 

§ 1 

Przekształca się  z dniem 31 sierpnia 2006 r. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24 w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii z siedzibą w Gliwicach przy 
ul. Fiołkowej 24. 

§ 2 

W skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii wchodzi Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 9 w skład 
którego wchodzą: Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum nr 24 

§ 3 

Akt wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2006 r. 



 3

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLIII/1095/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 29 czerwca 2006 r. 

Statut Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

§ 1 

1. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii z siedzibą w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24 zwany dalej 
Ośrodkiem jest placówką publiczną dla młodzieży męskiej z zaburzeniami zachowania. 

2. Organem prowadzącym Ośrodek jest Miasto Gliwice 
3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Śląski Kurator Oświaty w Katowicach. 
4. Ośrodkowi nadaje imię organ prowadzący, na wniosek rady ośrodka lub wspólny wniosek rady 

pedagogicznej, rady rodziców i samorządu wychowanków. 
5. Nazwa Ośrodka jest używana w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach może być używany skrót 

nazwy. 

§ 2 

1. Do zadań młodzieżowego ośrodka socjoterapii należy eliminowanie przyczyn i przejawów 
zaburzeń zachowania oraz przygotowanie wychowanków do życia zgodnego z obowiązującymi 
normami społecznymi i prawnymi. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, są realizowane przez: 
1) organizowanie zajęć dydaktycznych, profilaktyczno-wychowawczych, terapeutycznych 

i resocjalizacyjnych umożliwiających nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających 
prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i społecznym; 

2) pomoc w planowaniu kariery edukacyjnej i zawodowej, z uwzględnieniem możliwości 
i zainteresowań wychowanków; 

3) udzielanie pomocy rodzicom (prawnym opiekunom) w zakresie doskonalenia umiejętności 
niezbędnych we wspieraniu rozwoju dzieci i młodzieży, w szczególności w zakresie rozwijania 
potencjalnych możliwości oraz unikania zachowań ryzykownych. 

§ 3 

Organami Ośrodka są: 
1) dyrektor, 
2) rada pedagogiczna, 
3) samorząd wychowanków, 
4) rada Ośrodka lub rada rodziców – jeżeli zostały utworzone. 

§ 4 

1. Zasady działania poszczególnych organów mają na celu: 
1) gwarantowanie każdemu z nich możliwości swobodnego działania i podejmowania decyzji 

w ramach swoich kompetencji określonych ustawą o systemie oświaty, 
2) umożliwienie poszukiwania rozwiązań w różnych trudnych sytuacjach konfliktowych, 
3) zapewnieniu bieżącego przepływu informacji pomiędzy organami o podejmowanych 

i planowanych działaniach lub decyzjach. 
2. Formy rozwiązywania ewentualnych sporów pomiędzy organami określa się następująco: 

1) spory między organami rozstrzyga dyrektor, na pisemny wniosek co najmniej jednego organu 
pozostającego w sporze. Rozstrzygnięcie sporu następuje w formie pisemnej decyzji w terminie 
14 dni od daty wszczęcia postępowania, od rozstrzygnięcia dyrektora przysługuje odwołanie 
w ciągu 7 dni do organu prowadzącego lub organu nadzoru pedagogicznego wg właściwości 
ze względu na przedmiot sporu, 

2) w wypadku gdy stroną pozostającą w sporze jest dyrektor, spór rozstrzyga organ nadzoru 
pedagogicznego lub organ prowadzący wg właściwości ze względu na przedmiot sporu. 

§ 5 

1. Dyrektor odpowiada za wszystkie sprawy Ośrodka, a w szczególności: 



 4

1) kieruje bieżącą działalnością dydaktyczno-wychowawczą Ośrodka oraz reprezentuje go na 
zewnątrz, 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny, z zastrzeżeniem art. 36 ust. 2 ustawy o systemie oświaty, 
3) sprawuje opiekę nad wychowankami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, 
4) realizuje uchwały rady pedagogicznej oraz rady Ośrodka, jeżeli zostanie utworzona, 
5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym i ponosi odpowiedzialność za ich 

prawidłowe wykorzystanie, 
6) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

2. Dyrektor decyduje w sprawach: 
1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników,  
2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym 

pracownikom, 
3) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej w sprawach 

odznaczeń, nagród i wyróżnień dla  nauczycieli oraz pozostałych pracowników. 

§ 6 

1. Rada pedagogiczna jest kolegialnym organem realizującym statutowe zadania dotyczące 
kształcenia i wychowania. 

2. Rada pedagogiczna przygotowuje i uchwala projekt statutu oraz jego zmian. Jeżeli zostanie 
utworzona rada Ośrodka, rada pedagogiczna tylko przygotowuje projekt statutu. 

3. Rada pedagogiczna ustala regulamin swej działalności. 
4. W skład rady pedagogicznej wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Ośrodku. 
5. W zebraniach rady pedagogicznej mogą brać udział, z głosem doradczym osoby zaproszone 

przez jej przewodniczącego na wniosek lub za zgodą rady pedagogicznej. Formą akceptacji przez 
radę pedagogiczną zaproszeń jest przyjęcie porządku obrad. 

6. Przewodniczący rady pedagogicznej przygotowuje i prowadzi zebrania oraz jest odpowiedzialny 
za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku zebrań poprzez kalendarium lub 
księgę zarządzeń. 

7. Zebrania rady pedagogicznej są organizowane przed rozpoczęciem roku szkolnego w każdy 
okresie (semestrze) w związku z zatwierdzeniem wyników klasyfikowania i promowania 
wychowanków, po zakończeniu rocznych zajęć szkolnych, w miarę bieżących potrzeb. Zebrania 
mogą być organizowane na wniosek organu sprawującego nadzór pedagogiczny, organu 
prowadzącego albo, co najmniej 1/3 członków rady pedagogicznej. 

8. Nauczyciele są zobowiązani do nie ujawniania spraw poruszanych na posiedzeniu rady 
pedagogicznej, które mogą naruszać dobro osobiste wychowanków lub ich rodziców, a także 
nauczycieli i innych pracowników. 

9. Do kompetencji stanowiących rady pedagogicznej należy: 
1) zatwierdzanie planów pracy, 
2) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji, 
3) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych, 
4) ustalenie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

10. Rada pedagogiczna opiniuje w szczególności: 
1) organizacje pracy, w tym tygodniowy rozkład zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, 
2) projekt planu finansowego, 
3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień, 
4) propozycje dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w ramach 

wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

11. Uchwały rady pedagogicznej podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności, co 
najmniej połowy jej członków.  

12. Dyrektor wstrzymuje wykonanie uchwał rady pedagogicznej niezgodnych z przepisami prawa. 
O wstrzymaniu uchwały dyrektor niezwłocznie zawiadamia organ prowadzący oraz organ 
sprawujący nadzór pedagogiczny. Organ sprawujący nadzór pedagogiczny w porozumieniu 
z organem prowadzącym uchyla uchwałę w razie stwierdzenia jej niezgodności z prawem. 
Rozstrzygnięcie organu sprawującego nadzór pedagogiczny jest ostateczne.  

13. Z zebrań rady pedagogicznej sporządza się protokoły. 

 



 5

§ 7 

1. W Ośrodku działa samorząd wychowanków zwany dalej samorządem. 
2. Samorząd tworzą wszyscy wychowankowie. 
3. Samorząd ściśle współpracuje z innymi organami Ośrodka. 
4. Samorząd wnioskuje, opiniuje we wszystkich sprawach Ośrodka, a w szczególności dotyczących 

realizacji podstawowych praw wychowanków, takich jak: 
1) prawo do zapoznania się z programami nauczania,  
2) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu, 
3) wpływanie na kształt organizacji życia Ośrodka, 
4) rozwijanie i zaspokajanie własnych zainteresowań, 
5) organizowanie działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej i rozrywkowej, 

5. Szczegółowe zasady wybierania i działania samorządu określa regulamin samorządu. 
6. Samorząd ma prawo wyboru nauczyciela opiekuna. 

§ 8 

1. W Ośrodku może działać rada rodziców. 
2. Zasady tworzenia rady rodziców uchwala ogół rodziców. 
3. Rada rodziców działa na podstawie regulaminu, który nie może być sprzeczny ze statutem 

Ośrodka. 
4. Celem działania rady rodziców jest reprezentowanie ogółu rodziców Ośrodka oraz podejmowanie 

działań zmierzających do doskonalenia statutowej działalności Ośrodka, a także wnioskowania 
do organów Ośrodka w tym zakresie, a w szczególności: 
1) pobudzanie i organizowanie form aktywności rodziców na rzecz wspomagania realizacji celów 

i zadań Ośrodka, 
2) gromadzenie funduszy dla wspierania działalności Ośrodka, a także ustalenia zasad 

wykorzystania tych funduszy, 
3) zapewnienie rodzicom, we współdziałaniu z nauczycielami prawa do : 

a) znajomości zadań i zamierzeń dydaktycznych i wychowawczych w klasie i w szkole, 
b) uzyskanie w każdym czasie rzetelnej informacji na temat swojego dziecka i jego postępów 

lub trudności, 
c) znajomości regulaminu oceniania, klasyfikowania i promowania, 
d) uzyskania porad w sprawie wychowania i dalszego kształcenia swych dzieci, 
e) wyrażania i przekazywania opinii na temat pracy Ośrodka. 

§ 9 

1. W Ośrodku może działać rada Ośrodka. 
2. Rada Ośrodka uczestniczy w rozwiązywaniu spraw wewnętrznych Ośrodka, a także: 

1) uchwala statut Ośrodka, 
2) przedstawia wnioski w sprawie rocznego planu finansowego środków specjalnych 

Ośrodka i opiniuje plan finansowy, 
3) może występować do organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad Ośrodkiem 

z wnioskami o zbadanie i dokonanie oceny działalności Ośrodka, jej dyrektora lub innego 
nauczyciela zatrudnionego w Ośrodku; wnioski te mają dla organu charakter wiążący, 

4) opiniuje plan pracy, projekty innowacji i eksperymentów pedagogicznych oraz inne sprawy 
istotne dla Ośrodka, 

5) z własnej inicjatywy ocenia sytuację oraz stan Ośrodka i występuje z wnioskami do 
dyrektora, rady pedagogicznej, organu prowadzącego Ośrodek oraz do wojewódzkiej rady 
oświatowej, w szczególności w sprawach organizacji zajęć pozalekcyjnych i przedmiotów 
nadobowiązkowych. 

3. W celu wspierania działalności statutowej Ośrodka rada Ośrodka może gromadzić fundusze 
z dobrowolnych składek oraz innych źródeł. Zasady wydatkowania funduszy rady Ośrodka określa 
regulamin. 

4. W skład rady Ośrodka wchodzą w równej liczbie: 
1) nauczyciele wybrani przez ogół nauczycieli, 
2) rodzice wybrani przez ogół rodziców, 
3) wychowankowie wybrani przez ogół wychowanków. 

5. Rada powinna liczyć co najmniej 6 osób. 



 6

6. Kadencja rady Ośrodka trwa 3 lata. Co roku dopuszcza się zmianę jednej trzeciej składu rady. 
7. Rada Ośrodka uchwala regulamin swojej działalności oraz wybiera przewodniczącego. Zebrania 

rady są protokołowane. 
8. W posiedzeniach rady Ośrodka może brać udział, z głosem doradczym, dyrektor. 
9. Do udziału w posiedzeniach rady Ośrodka mogą być zapraszane przez przewodniczącego, za 

zgodą lub na wniosek rady, inne osoby z głosem doradczym. 

§ 10  

W skład Ośrodka wchodzi Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 9 składający się z: 
1) Szkoły Podstawowej, 
2) Gimnazjum nr 24. 

§ 11 

Ośrodek umożliwia: 
1) udział w indywidualnych lub grupowych zajęciach specjalistycznych w zakresie terapii 

pedagogicznej, zajęciach psychoedukacyjnych, rewalidacyjnych, socjoterapeutycznych, 
profilaktyki społecznej i resocjalizacji; 

2) udział w zajęciach sportowych, turystycznych, rekreacyjnych oraz kulturalno-oświatowych; 
zajęcia te są prowadzone w wymiarze co najmniej 4 godzin tygodniowo. 

§ 12 

1. W Ośrodku działa zespół wychowawczy do spraw okresowej oceny sytuacji wychowanków, 
powoływany przez dyrektora Ośrodka. 

2. Do zadań zespołu wychowawczego należy w szczególności: 
1) diagnozowanie problemów wychowanka; 
2) ustalanie indywidualnego programu pracy z wychowankiem, odpowiednio resocjalizacyjnego 

lub terapeutycznego, na podstawie projektu przygotowanego przez wychowawcę grupy 
wychowawczej; 

3) analizowanie stosowanych metod pracy z wychowankiem i wybór skutecznych form pomocy; 
4) okresowe ocenianie efektów pracy z wychowankiem i jego środowiskiem rodzinnym; 
5) prognozowanie oczekiwanych efektów działań odpowiednio resocjalizacyjnych 

lub terapeutycznych. 
3. W skład zespołu wychowawczego wchodzą: 

1) dyrektor ośrodka lub upoważniona przez niego osoba - jako przewodniczący zespołu; 
2) wychowawca grupy wychowawczej odpowiedzialny za realizację indywidualnego programu 

pracy z wychowankiem, odpowiednio resocjalizacyjnego lub terapeutycznego; 
3) pedagog; 
4) psycholog; 
5) w zależności od potrzeb - pracownik socjalny oraz inni specjaliści. 

§ 13 

1. Podstawową formą organizacyjną pracy z wychowankami jest grupa wychowawcza. 
2. Liczba wychowanków w grupie wychowawczej wynosi od 8 do 12. 
3. Grupą wychowawczą opiekuje się co najmniej dwóch wychowawców. 
4. Wychowawca jest odpowiedzialny za realizację indywidualnego programu pracy z wychowankiem, 

odpowiednio resocjalizacyjnego lub terapeutycznego. Wychowawca współpracuje w tym zakresie 
z innymi pracownikami ośrodka, rodzicami (prawnymi opiekunami) i instytucjami działającymi 
w środowisku lokalnym. 

§ 14 

1. Ośrodek zapewnia wychowankom całodobową opiekę. 
2. Opiekę w porze nocnej sprawuje wychowawca, który ma do pomocy, co najmniej jednego 

pracownika niebędącego pracownikiem pedagogicznym. 
3. Ośrodek prowadzi działalność w ciągu całego roku kalendarzowego jako placówka, w której nie są 

przewidziane ferie szkolne. 



 7

§ 15 

W realizacji swoich zadań Ośrodek współpracuje ze środowiskiem lokalnym oraz, w zależności od 
potrzeb, z właściwymi instytucjami. 

§ 16 

1. Szczegółową organizację działania Ośrodka w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji, 
opracowany przez dyrektora do dnia 30 kwietnia każdego roku. 

2. W arkuszu organizacji określa się w szczególności: liczbę pracowników, w tym pracowników 
zajmujących stanowiska kierownicze, oraz ogólną liczbę godzin zajęć finansowanych ze środków 
przydzielonych przez organ prowadzący.. Arkusz organizacji placówki zatwierdza organ 
prowadzący do dnia 30 maja. 

§ 17 

1. W Ośrodku zatrudnia się: 
1) nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych; 
2) specjalistów niebędących pracownikami pedagogicznymi; 
3) pracowników administracyjnych i obsługi. 

2. Działalność Ośrodka może być uzupełniana świadczeniami wolontariuszy. 
3. Zasady korzystania ze świadczeń wolontariuszy określają odrębne przepisy. 

§ 18 

1. W Ośrodku zatrudniającym więcej niż 15 pracowników pedagogicznych może być utworzone 
stanowisko wicedyrektora. 

2. Dyrektor Ośrodka, za zgodą organu prowadzącego, może tworzyć dodatkowe stanowiska 
wicedyrektorów lub inne stanowiska kierownicze. 

§ 19 

1. Rodzice dzieci i młodzieży przebywających Ośrodku wnoszą opłatę za posiłki w stołówce ośrodka 
równą wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie. 

2. Wysokość kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie ustala dyrektor Ośrodka 
w porozumieniu z organem prowadzącym. 

3. Opłaty wnosi się z góry do 15 dnia każdego miesiąca. 
4. Jeżeli dziecko z uzasadnionych powodów nie mogło przebywać w Ośrodku, opłaty należne są 

pobierane w wysokości proporcjonalnej do czasu faktycznego pobytu dziecka. 

§ 20  

1. Wychowanek ma prawo do: 
1) zapewnienia warunków do uzyskania wykształcenia ogólnego na poziomie szkoły 

podstawowej i gimnazjum, 
2) właściwie zorganizowanej opieki oraz procesu rewalidacji i resocjalizacji, 
3) swobody wyrażania myśli i przekonań, w szczególności dotyczących życia Ośrodka, a także 

światopoglądowych i religijnych, 
4) rozwijania zainteresowań. 

2. Wychowanek ma obowiązek: 
1) przestrzegać zasad kultury współżycia w odniesieniu do kolegów i pracowników Ośrodka, 
2) szanować i ochraniać przekonania i własność innych osób, 
3) przeciwstawiać się przejawom brutalności, 
4) dbać o bezpieczeństwo i zdrowie własne i swoich kolegów, 
5) dbać o dobro, ład i porządek w Ośrodku, 
6) brać aktywny udział w procesie dydaktycznym, opiekuńczym i resocjalizacyjnym, 
7) przestrzegać regulaminów pomieszczeń. 

3. Skargi na przypadki naruszenia praw wychowanka rozpatruje organ nadzoru pedagogicznego. 



 8

§ 21 

1. Wychowanek może być nagradzany za rzetelną naukę i pracę społeczną, wzorowe postępowanie 
i wybitne osiągnięcia w pracy i nauce: 
1) listem pochwalnym, 
2) pochwałą ustną, 
3) dyplomem, 
4) nagrodą książkową, 

2. Wychowanek może zostać ukarany: 
1) upomnieniem wychowawcy, 
2) naganą dyrektora, 

3. Ośrodek ma obowiązek informowania rodziców wychowanka o przyznanych nagrodach 
i zastosowanych karach. 

4. Od kar wymienionych wychowanek ma prawo odwołania się do dyrektora. 

§ 22 

1. Ośrodek używa pieczęci urzędowych, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2. Ośrodek może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał. 

§ 23 

1. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumentację, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach dla jednostek budżetowych. 


